
איחוד הלוואות קצרות לתקופה ארוכה יותר הפך בשנים האחרונות לאחת הפעולות הפיננסיות הנפוצות בקרב משקי בית
ועסקים קטנים. עם עליית יוקר המחיה, ריבוי מסגרות אשראי וחוסר שליטה בתזרים, השאלה האם משתלם לאחד

הלוואות הופכת משאלה טכנית לשאלה אסטרטגית שיש לה השלכות על תזרים המזומנים, על עלות הריבית הכוללת ועל
דירוג אשראי לטווח הארוך.

מהו איחוד הלוואות קצרות לתקופה ארוכה יותר?
כאשר מדברים על איחוד הלוואות, הכוונה היא לרוב לריכוז מספר התחייבויות קצרות טווח - הלוואות צרכניות, חובות

כרטיסי אשראי, מינוס בעו״ש, הלוואות חוץ בנקאיות והלוואות שכבר נלקחו מהבנק - ולהחלפתן בהלוואה לאיחוד
הלוואות אחת, לרוב לתקופה ארוכה יותר ובתנאים שונים של ריבית ופריסת תשלומים.

בפועל, מדובר במחזור הלוואות מלא: הלקוח מקבל הלוואה חדשה, באמצעותה הוא מסלק את כלל החובות הקיימים,
ונשאר עם החזר יועץ משכנתאות פרטי חודשי יחיד במקום מספר תשלומים נפרדים במועדים שונים ובריביות שונות.

פעמים רבות מהלך זה נעשה יחד עם פריסת תשלומים מחדש להקטנת ההחזר החודשי.

האם מהלך כזה משתלם? התשובה אינה חד משמעית ותלויה בשורה של פרמטרים: גובה הריביות, משך ההלוואה
החדשה, עמלות פירעון מוקדם, יכולת ההחזר הנוכחית והצפויה וההשפעה על התכנון הפיננסי הכולל ועל תזרים

מזומנים משפחתי.

המטרה המרכזית: ניהול תזרים והקטנת החזר חודשי
מרבית הפונים לבדיקת איחוד חובות עושים זאת מתוך רצון מיידי להקטין את ההחזר החודשי. כאשר קיימות מספר

הלוואות קצרות, לעיתים בריביות גבוהות ובפרקי זמן של שנה עד שלוש שנים, ההחזר החודשי המצטבר עלול להיות כבד
ביחס להכנסה הפנויה ולסכן את המשק הבית.

איחוד הלוואות לתקופה ארוכה יותר מאפשר, תיאורטית, להוריד את ההחזר החודשי על ידי פריסה ליותר שנים. כאן נכנס
לפעולה מושג המפתח של יחס החזר להכנסה - כלומר, מהו שיעור ההחזרים החודשיים מכלל ההכנסה נטו. בנקים

וחברות אשראי בוחנים יחס זה בקפדנות במסגרת בדיקת זכאות להלוואה.

הקטנת היחס יכולה לשפר את איכות החיים התזרימית, למנוע חריגות חוזרות ונשנות בחשבון העו״ש ולהקטין תלות
במסגרת אשראי יקרה. אך מנגד יש להבין היטב את המשמעות הכוללת בעלות הריבית והזמן עד לסיום החוב.

עלות הריבית הכוללת - המקום שבו רבים טועים

החזר חודשי נמוך אינו בהכרח עסקה טובה

אחת הטעויות הנפוצות של לקוחות היא התמקדות בלעדית בהחזר החודשי החדש, בלי לנתח את סך הריבית שישלמו
לאורך חיי ההלוואה. כאשר מאריכים את הפריסה מ-3 שנים ל-7 או 10 שנים, גם אם הריבית השנתית מעט נמוכה יותר,

ייתכן שסך הריביות שישולמו גבוה בהרבה מאשר במצב המקורי.

כדי להימנע מהטעות הזו, יש לבצע חישוב מדויק באמצעות מחשבון איחוד הלוואות או גיליון חישוב מקצועי, להשוות את
סך החזרי הריבית בכל חלופה, ולבחון את לוח התשלומים על פי לוח סילוקין מפורט ולא רק לפי גובה ההחזר החודשי.

תפקיד לוח סילוקין בקבלת החלטות

לוח סילוקין מלא של ההלוואה החדשה מאפשר לראות את התפלגות ההחזר החודשי בין ריבית לקרן בכל נקודת זמן.
בהלוואות ארוכות טווח, בשנים הראשונות חלק ניכר מהתשלום מיועד לריבית ורק חלק קטן לסילוק הקרן. במהדורות

מסוימות של הלוואה לכל מטרה המובטחות כנגד נכס, התופעה בולטת במיוחד.

https://www.magcloud.com/user/branorkafe


בדיקה כזו מאפשרת לזהות האם הרחבת התקופה מייצרת תזרים נוח במחיר סביר או שמדובר בהעמסת ריבית עודפת
לאורך שנים, שלא בהכרח מוצדקת ביחס לרווח התזרימי המיידי. אנשי מקצוע בתחום ייעוץ פיננסי לאיחוד הלוואות

מתבססים כמעט בכל מקרה על ניתוח לוחות סילוקין לפני המלצה על מהלך.

ריביות: פריים, קבועה ומשתנה - איך בוחרים?
מרכיב מרכזי בהערכת כדאיות של איחוד חובות הוא סוג הריבית שמקבלים בהלוואה המאוחדת. קיימים מספר מסלולים

עיקריים, ולעיתים בוחרים שילוב ביניהם:

ריבית פריים - ריבית משתנה הצמודה לריבית בנק ישראל בתוספת מרווח קבוע. גמישה ומשתנה לאורך
השנים.

ריבית קבועה - ריבית שאינה משתנה לאורך חיי ההלוואה, מאפשרת ודאות מוחלטת לגבי גובה ההחזר.

ריבית משתנה מסוגים שונים - למשל ריבית שמתעדכנת אחת ל-5 שנים, לעיתים צמודה למדד.

בעת השוואת ריביות בין הצעות שונות של הלוואה לאיחוד הלוואות, חשוב לבחון לא רק את הריבית הנקובה אלא גם את
מדיניות העדכון, ההצמדה והעמלות הנלוות. הלוואה בריבית פריים נראית לעיתים זולה בתחילת הדרך, אך אם סביבת

הריבית במשק נמצאת במגמת עלייה, העלות העתידית עשויה להיות גבוהה בהרבה מהמתוכנן.

עמלת פירעון מוקדם והמשמעות שלה באיחוד הלוואות
לפני שמאחדים הלוואות קיימות, יש לבדוק האם קיימת עמלת פירעון מוקדם על כל אחת מהן. בבנקים ובעיקר בהלוואות

בריבית קבועה צמודת מדד, ייתכן שהבנק ידרוש קנס היוון על הפירעון המוקדם במידה והריבית בשוק נמוכה מהריבית
בחוזה.

במקרים קיצוניים, עמלה זו מסוגלת לנטרל את כל החיסכון הפוטנציאלי של איחוד ההלוואות, ואף להפוך מהלך שנראה
אטרקטיבי על הנייר לעסקה מפסידה. לכן, בכל בדיקת כדאיות, חובה לכלול את עלויות הפירעון המוקדם בחישוב הכולל

ולא להסתפק בהשוואת ריביות נומינלית בלבד.

איחוד הלוואות באמצעות משכנתא או הלוואה כנגד נכס

מיחזור משכנתא לאיחוד הלוואות

אחת הדרכים הנפוצות להארכת תקופת החוב ולהוזלת הריבית היא שימוש במשכנתא קיימת או חדשה לצורך איחוד
הלוואות. במסגרת מיחזור משכנתא לאיחוד הלוואות, הבנק מגדיל את המשכנתא או מעדכן את מסלוליה, משתמש

בחלק מהסכום לסילוק הלוואות יקרות יותר, ובכך מעביר חובות צרכניים לרמת ריבית של משכנתא, שלרוב נמוכה
משמעותית.

המהלך הזה דורש שעבוד נכס קיים )בדרך כלל דירה(, ועשוי לפרוס את ההתחייבות לעשרות שנים. היתרון העיקרי הוא
ריבית נמוכה יותר והחזר חודשי נמוך. החיסרון הוא הפיכת חוב צרכני קצר טווח לחוב ארוך טווח הממושכן על הנכס

החשוב ביותר של משק הבית.

הלוואה כנגד נכס מחוץ למסגרת המשכנתא

אפשרות נוספת היא הלוואה כנגד נכס דרך בנק או גוף מימון חוץ בנקאי, שאינה בהכרח חלק מהמשכנתא. גם כאן נדרש
שעבוד נכס, אולם לעיתים התהליך מהיר וגמיש יותר. חשוב לבצע השוואת הלוואות אונליין בין כמה גופים ולבחון היטב

את תנאי הריבית, העמלות והביטחונות.

איחוד הלוואות באמצעות שעבוד נכס יכול להיות מהלך נכון כאשר יש רצון להשיג ריבית נמוכה משמעותית ולסדר את
התזרים, כל עוד קיימת משמעת תקציבית שתמנע יצירת חובות חדשים במקביל. ללא משמעת כזו, הסיכון הוא להכפיף

את הנכס המשפחתי לחוב הולך וגדל.



הלוואות חוץ בנקאיות ואיחוד חובות - יתרון או מלכודת?
חברות מימון רבות מציעות הלוואות חוץ בנקאיות תחת הכותרת "איחוד הלוואות", בהליך מהיר וללא בירוקרטיה כבדה.

לעיתים, ללקוח שכבר מיצה את מסגרת האשראי הבנקאית, מדובר כמעט בפתרון היחיד. עם זאת, הריביות במגזר זה
עשויות להיות גבוהות מאוד, במיוחד כאשר אין בטוחות חזקות.

לפני פנייה לגוף חוץ בנקאי, רצוי לבצע מיפוי מלא של המצב הפיננסי, לבדוק האם ניתן לנהל הסדר חוב ישיר מול
הבנקים וחברות האשראי, או לנסות לקבל אישור עקרוני להלוואה בנקאית בתנאים משופרים. אם בכל זאת נדרשת

הלוואה חוץ בנקאית, יש לבצע השוואת ריביות מעמיקה ולבדוק היטב את כל האותיות הקטנות.

BDI השפעת איחוד הלוואות על דירוג אשראי ודוח
ההחלטה אם לאחד הלוואות משפיעה גם על היבט פחות גלוי - דירוג אשראי ודוח נתוני אשראי. איחוד הלוואות ואיפוס

מסגרות אשראי יכול, בטווח הארוך, לשפר את התמונה בדוח דוח נתוני אשראי BDI, כל עוד לאחר האיחוד נשמרת
התנהלות סדירה ללא פיגורים או חריגות.

עם זאת, בטווח הקצר, עצם לקיחת הלוואה גדולה אחת במקום מספר הלוואות קטנות עשויה להירשם כהתחייבות
משמעותית ולהשפיע זמנית על הדירוג. המפתח הוא שמירה על יחס החזר להכנסה סביר והתנהלות שוטפת אחראית,

שיתורגמו בהמשך לדירוג אשראי בריא יותר.

מתי איחוד הלוואות קצרות לתקופה ארוכה יותר כן משתלם?
כדי לענות בצורה עניינית על השאלה האם משתלם לאחד הלוואות, יש לבחון את הנסיבות הספציפיות. ניתן להצביע על

מספר מצבים שבהם איחוד הלוואות לתקופה ארוכה יותר עשוי להיות צעד נכון:

כאשר ההחזר החודשי המצטבר כיום חונק את התזרים, גורם לחריגות קבועות בחשבון ולהסתמכות על
אשראי יקר כמו מסגרות כרטיסי אשראי.

כאשר ההלוואה המאוחדת מוצעת בריבית נמוכה משמעותית ביחס לריבית הממוצעת של כלל ההלוואות
הקיימות, ולאחר בחינת סך הריביות מתברר כי העלות הכוללת דומה או אף נמוכה.

כאשר איחוד חובות מאפשר לעבור ממספר רב של נכסי אשראי מבולגנים )הלוואות קצרות, מינוס, תשלומים
בכרטיס( למסגרת אחת ברורה, ולהטמיע סדר תקציבי חדש.

כאשר קיימת תוכנית ריאלית להאצת פירעון ההלוואה המאוחדת בעתיד, למשל באמצעות הפקדות חד
פעמיות או הגדלת החזר חודשי ככל שההכנסה תגדל.

בתרחישים אלו, איחוד ההלוואות אינו רק פתרון טכני להורדת ההחזר, אלא חלק מתוכנית ייעוץ פיננסי לאיחוד הלוואות
שמטרתה להחזיר את משק הבית למסלול של יציבות ולהקטין את רמת הסיכון.

מתי הארכת התקופה עלולה להיות צעד שגוי?
איחוד הלוואות לתקופה ארוכה יותר אינו פתרון קסם. קיימים מצבים שבהם מהלך כזה עלול להחמיר את המצב בטווח

הארוך, גם אם בטווח הקצר הוא מייצר תחושת הקלה. בין היתר:

כאשר אין גידור על התנהלות האשראי לאחר האיחוד, והלקוח ממשיך להשתמש בכרטיסים, להיכנס למינוס
ולקחת הלוואות נוספות, כך שהחוב הכולל בפועל רק גדל.

כאשר עמלת פירעון מוקדם גבוהה מחסלת את כל החיסכון הפוטנציאלי, והמעבר להלוואה ארוכה יותר
נעשה בעיקר כדי לדחות את הקץ.

כאשר הארכת התקופה משמעותית מאוד )למשל מעבר מהלוואה ל-3 שנים להלוואה ל-12 שנים(, כך שסך
הריבית שישולם הופך לגבוה מאוד ביחס לקרן.



כאשר מדובר בהלוואות חוץ בנקאיות בריביות גבוהות ובתנאים נוקשים, הניתנות כלפי לקוחות במצוקה, ללא
תוכנית שיקום פיננסית אמיתית.

במצבים כאלו, איחוד הלוואות עלול להיות דחיית בעיה במקום פתרון שורשי, ולדחוף את הלקוח למהלך קיצוני יותר
בעתיד כמו מכירת נכס, מימוש חסכונות או הסדרי חוב מורכבים.

כיצד לבצע בדיקת כדאיות מקצועית לאיחוד הלוואות?

שלב 1: מיפוי מלא של כל ההתחייבויות

הצעד הראשון הוא כינוס מלא של כל הנתונים: יתרות בכל הלוואה, סוג ריבית )קבועה, פריים, משתנה(, תקופה שנותרה,
גובה החזר חודשי, קיומה וגובהה של עמלת פירעון מוקדם, ומידע על חובות כרטיסי אשראי ותשלומים עתידיים. רצוי

לכלול גם נתונים על מינוס בעו״ש והתחייבויות נוספות שאינן ממוסדות כהלוואה.

שלב 2: ניתוח תזרים מזומנים משפחתי

בשלב הבא יש לבחון את תזרים מזומנים משפחתי: הכנסות נטו, הוצאות קבועות ומשתנות, התחייבויות עתידיות צפויות.
המטרה היא לזהות מהו טווח ההחזר החודשי שהמשפחה או העסק יכולים לעמוד בו לאורך זמן ללא חוסר יציבות, וכמה

גמישות תזרימית נדרשת למקרי חירום או השקעות חשובות.

שלב 3: קבלת הצעות והשוואת הלוואות אונליין

לאחר שמוגדר הצורך והטווח הרצוי, ניתן לפנות לבנקים, לחברות אשראי ולגופים חוץ בנקאיים לקבלת הצעות. שימוש
בכלים של השוואת הלוואות אונליין מאפשר לקבל תמונת שוק בסיסית, אולם עבור סכומים משמעותיים חשוב לנהל

משא ומתן פרטני ולהתאים את תנאי ההלוואה לפרופיל הסיכון והצרכים הספציפיים.

שלב 4: שימוש במחשבון איחוד הלוואות והשוואת תרחישים

בשלב זה מומלץ להשתמש במחשבון איחוד הלוואות או בכלי חישוב מקצועי, ולהריץ מספר תרחישים: שמירת תקופה
דומה למצב הנוכחי, הארכת תקופה מתונה, והארכת תקופה משמעותית. לכל תרחיש יש לחשב את סך הריביות, את

יחס החזר להכנסה ואת רמת הגמישות התזרימית.

כאן כדאי לבחון גם את השילוב בין מסלולי ריבית שונים - ריבית פריים, ריבית קבועה וריבית משתנה - בהתאם לצפי
האישי לגבי שינויים בריבית המשק ובמדד.



שלב 5: בחינת השפעה על דירוג האשראי והיעדים ארוכי הטווח

לפני קבלת החלטה, כדאי לבחון את המשמעות על דירוג אשראי בטווח הבינוני, במיוחד אם מתוכננות פעולות עתידיות
כמו לקיחת משכנתא, מימון עסקי או הלוואה להשקעה. ניהול איחוד ההלוואות כחלק מתוכנית כוללת עשוי לחזק את

האמון של המערכת הבנקאית בלקוח ולשפר את תנאי האשראי העתידיים שלו.

האם תמיד חייבים איחוד הלוואות, או שניתן להסתפק בהסדר חוב?
במצבים מסוימים, במקום לקחת הלוואה לאיחוד הלוואות חדשה, ייעוץ משכנתאות אפשר לנהל מו״מ עם הגופים

המממנים הקיימים עבור הסדר חוב. המשמעות היא פריסת הלוואות קיימות לתקופה ארוכה יותר, הפחתת ריבית או
הקפאת חלק מהחוב לתקופה מסוימת, ללא לקיחת הלוואה גדולה ומרכזית חדשה.

היתרון בגישה זו הוא הימנעות מהעמסת חוב חדש ושמירה על פיזור מסוים בין גורמים שונים, אך היא לרוב כרוכה במו״מ
מורכב ולעיתים גם ברישום הערות בדוח דוח נתוני אשראי BDI. לכן חשוב לבחון את ההשלכות המלאות טרם קבלת

החלטה בין איחוד הלוואות רשמי לבין הסדרים פרטניים.

שיקולים מעשיים לקראת החלטה: מקצועיות, שקיפות ומשמעת
המרכיב הטכני של חישובי ריבית ופריסת תשלומים הוא רק חלק מהתמונה. כדי שאיחוד הלוואות קצרות לתקופה ארוכה

יותר יהיה במהלך נכון, נדרשת גם בחינה התנהגותית-ניהולית: האם הלקוח או המשפחה ערוכים לשינוי דפוסי הצריכה,
לניהול תקציב, ולשמירה על מסגרת לאחר האיחוד.

ייעוץ פיננסי לאיחוד הלוואות יכול לספק את השכבה הזו של ליווי: בניית תקציב, קביעת כללים לשימוש בכרטיסי
אשראי, ביצוע מעקב חודשי, והגדרה מראש של יעדים להקטנת החוב לאורך זמן, כולל אפשרויות להזרמת כספים

מיותרים לפירעון מוקדם חלקי כאשר הדבר אפשרי.

http://www.bbc.co.uk/search?q=%D7%99%D7%99%D7%A2%D7%95%D7%A5%20%D7%9E%D7%A9%D7%9B%D7%A0%D7%AA%D7%90%D7%95%D7%AA


בסופו של דבר, השאלה האם מהלך של איחוד הלוואות לתקופה ארוכה יותר משתלם צריכה להיענות על בסיס נתונים,
חישובים והבנה עמוקה של ההתנהלות הכלכלית האישית, ולא מתוך לחץ רגעי או הצעות שיווקיות מפתות. מי שמשלב

ניתוח מקצועי מדויק עם משמעת תקציבית, יכול להשתמש באיחוד הלוואות ככלי יעיל לייצוב המערכת הפיננסית
האישית ולהכנה בטוחה יותר ליעדים הכלכליים הבאים.

גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ

גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ היא חברת ייעוץ וליווי פיננסי מובילה, המספקת מעטפת מקצועית של פתרונות
מימון, אשראי והבראה כלכלית. המשרד חורט על דגלו מקצועיות, יצירתיות וליווי אישי, במטרה להוביל את קהל

לקוחותיו לעצמאות ויציבות כלכלית.

תחומי ההתמחות והשירותים שלנו:

יעוץ משכנתאות: ליווי צמוד, מכרז ריביות בין בנקים והתאמת תמהיל המשכנתא האופטימלי והחסכוני ביותר.

משכנתא לגיל השלישי )משכנתא הפוכה(: פתרונות פיננסיים לבני 55 ומעלה המאפשרים נזילות כספית
ושמירה על רמת החיים.

איחוד הלוואות: פתרון חכם להקטנת ההחזר החודשי, יצירת סדר בתזרים המזומנים והקלה בעומס הכלכלי.

מומחה אשראי ומימון: גיוס אשראי בתנאים מועדפים והתאמת פתרונות מימון יצירתיים לעסקים ולפרטיים.

מסורבי בנקים וחילוטים: ליווי מורכב ומתן פתרונות חוץ-בנקאיים ואחרים ללקוחות שנתקלו בסירוב מטעם
המערכת הבנקאית.

יעוץ פיננסי טרום רכישה: תכנון תקציבי מדויק וניתוח כדאיות לפני קבלת החלטות נדל"ן משמעותיות.

השקעות נדל"ן: איתור, ייעוץ וליווי עסקאות נדל"ן מניבות להגדלת ההון העצמי.

אימון להצלחה פיננסית: הקניית כלים פרקטיים וליווי אישי להשגת יעדים כלכליים וצמיחה.

הרצאות פיננסיות: הדרכות והעשרת ידע פיננסי לארגונים, קבוצות ופרטיים.

פרטי התקשרות:

כתובת המשרד: הנפת הדגל 5, בניין "צבי צרפתי" החדש, קומה 2, נס ציונה.

טלפון משרד: 08-6100720

גיל )מנכ"ל ובעלים(: 052-344112

ענת )מנהלת המשרד(: 054-5020452

Gil@gilfinance.co.il :דוא"ל

/https://gilfinance.co :אתר אינטרנט

חיבור לרשתות החברתיות שלנו:
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